
 
 
 
 
 

 Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 
Av. José Cândido da Silveira, 1647 – União – 31.170-495 Belo Horizonte – MG 
Tel.: (31) 3489-5000  - www.epamig.br - epamig@epamig.br  
 

Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento Governo do 
Estado de Minas Gerais 
 

PORTARIA Nº 6038 

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais - 

EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do 

Estatuto da Empresa e,  

RESOLVE: 

1 - Constituir Comissão de Inventariantes de Bens Patrimoniais/Semoventes 

do Instituto Técnico de Agropecuária e Cooperativismo – ITAC e da Fazenda 

Experimental de Pitangui - FEPI referentes ao ano de 2014 compostas pelos 

empregados abaixo relacionados: 

- FRANCISCO OLAVO COUTINHO DA COSTA - Presidente 
- ELIANA LOBATO - Membro 
- IRIS APARECIDA LACERDA- Membro 
- ADAIR SEVERINO - Membro 
- MARCELO FERNANDES SCHEID – Membro 
- ANTÔNIO CARLOS GERKEM - Membro 
 
Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor 

a partir desta data. 

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2014.     

  
 

ORIGINAL ASSINADO 
FLÁVIO EUSTÁQUIO ÁSSIMOS MARONI 

Presidente 
 
 
 


